
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  588  del 30/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FONDO PLURIENNALE VINCOLATO. VARIAZIONI DI ESIGIBILITA'.

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

- Atteso quanto disposto con il nuovo ordinamento contabile stabilito con il D.Lgs. 118/2011, 

in ordine alla necessità di garantire la rappresentazione delle grandezze di bilancio secondo 

il grado di esigibilità della spesa e della entrata; 

- Ritenuto di collocare nell’anno 2017 la previsione di  esigibilità di entrata e di spesa di 

alcune poste; 

- Atteso di compiere una verifica degli stanziamenti di spesa da collocare nell’ambito del 

Fondo Pluriennale Vincolato di Spesa per l’anno 2017; 

- Atteso quanto stabilito con deliberazione di Consiglio Comunale n.83 del 30/11/2016, in 

ordine al riallineamento alla loro consistenza effettiva, dei valori iniziali in Entrata per 

l’anno 2016 del Fondo Pluriennale Vincolato di spesa corrente e del Fondo Pluriennale 

Vincolato di spesa per investimenti; 

DETERMINA 

- Di collocare nell’anno 2017 la previsione di  esigibilità di entrata e di spesa di alcune poste, 

rappresentate nell’allegato 1; 

- Di collocare nell’ambito del Fondo Pluriennale di Spesa per l’anno 2017, le poste di spesa 

rappresentate nell’allegato 2, per la determinazione di un Fondo Pluriennale Vincolato di 

spesa corrente a valere sull’anno 2017, dell’importo di Euro 230.387,12, e per la  

determinazione di un Fondo Pluriennale Vincolato di spesa in conto capitale a valere 

sull’anno 2017, dell’importo di Euro 1.575.738,06; 

- Di riallineare, secondo gli schemi che seguono, i valori iniziali in Entrata per l’anno 2016 del 

Fondo Pluriennale Vincolato di spesa corrente e del Fondo Pluriennale Vincolato di spesa 

per investimenti, disponendo la variazione che consegue, al fine di eliminare la presenza 

fittizia della voce “Accantonamento da disavanzo tecnico da destinare” e ricondurre ad 

esattezza i valori del Fondo Pluriennale Vincolato: 

 

Variazione in Entrata: 

Capitolo 1/5000/2016 “Fondo Pluriennale Vincolato- Parte corrente”    

- Euro 3.094,49 

Capitolo 2/5000/2016 “Fondo Pluriennale Vincolato- Parte capitale ”    

- Euro 9.395.508,55 

Totale variazione  : -Euro 9.398.603,04 

 

 

 

Variazione in Spesa: 

Capitolo 0/9000/2016 “Accantonamento da disavanzo tecnico da destinare”    

Per Euro 9.398.603,04 

 



IMPORTI INIZIALI ISCRITTI  NEL BILANCIO   IMPORTI DETERMINATI CON IL RENDICONTO 

DI PREVISIONE PER L'ANNO 2016   DI GESTIONE ANNO 2016   

        

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   

IN SPESA CORRENTE  €                       314.695,87  IN SPESA CORRENTE  €                   311.601,38  

    

 

  

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   

IN SPESA IN C/CAPITALE  €               10.824.197,37  IN SPESA IN C/CAPITALE  €              1.428.688,82  

    

 

  

RECUPERO DISAV. DI AMM.  €                  9.398.603,04  RECUPERO DISAV. DI AMM.   

ANNO PRECEDENTE   ANNO PRECEDENTE   

        

SALDO  €                  1.740.290,20  SALDO  €              1.740.290,20  

IMPORTI INIZIALI RIALLINEATI NEL BILANCIO   

  DI PREVISIONE PER L'ANNO 2016   

  
    

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   

  IN SPESA CORRENTE  €                       311.601,38  

  
    

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   

  IN SPESA IN C/CAPITALE  €                  1.428.688,82  

  
    

  
SALDO  €                  1.740.290,20  

   

 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

Stefano D’Amico 

 

 

 



















Castel di Sangro, lì 06/04/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/04/2017


